IJNI

_':'1::r , oNPJ ?6.172.90?i0001'08

Oficio Ne 77212022 - GAB

Pitanga, 24 de maio de 2022.

Excelentíssimo Senhor

Fabricio Duarte Holovka

Presidente da Câmara de Vereadores

Pita nga-PR

Senhor Preside nte:

Diri.io-me à presença de Vossa Excelência para solicitar a convocação' em

caráter de urgência, em face a interesse público manifesto, uma reunião extraordinária

dessa Colenda câmara de vereadores, em dia e horário a ser designado, nos termos do art.

62, inciso XV da Lei orgânica do Município, visando a apreciação do seguinte Projeto de Lei:

ProjetodeLeinel3l2o22,quedispõesobreautorizaçãodoPoderExecuüvoa
contratar operação de crédito com a Caixa Econômica Federal'

Solicito ainda a tramitação do referido projeto em regime de urgência'

Jushfica.seaconvocaçãodeextraordináriadessaCasadeLeiseoregimede
urgência, uma vez que o Programa FlNlsA, possui um limite de crédito disponível e, também

devido à proximidade do período eleitoral Íace de que os repasses tanto da união como do

Estado somente serão efetuados caso haja legislação orçamentária em vigor'

Desta forma, para que não seja comprometido os proietos e planeiamento

contemplados neste projeto de lei, solicito aprovação do referido pro.leto o mais breve

possível, para que haia tempo hábil para a finalização da documentação necessária'

Ate nciosa mente

MAICOL GEISON Àtrn'do d. ídodie'ürp"

CALLEGART RoDRTGU Es ffi ,"t,i:fl*tfff i"**,
BÂR8OSÂ:04326095989 oido 202'.0' r' r6:r,l>n]m

Maicol G. Callegari Rodrigues Barbosa

Prefeito

Câmara MuniciPal de Pitanga
Departamenro d' Administração

Pmtocolo No
l-{3 + lJo >a-

üata a r._Q9*-a
5.4L- 666s t{é? minqrcs

MUNICIPIO DE PITANG

9 r05

ServidoÍ

CENTRO AOMTNTSTRATIVO 28 OE JANEIRO, 171 'FONE (42], 3646-1122 - FAX 3646'1172

CAIXAPOSTALí1 CEP85.2OO.OOO . PITANGA PARANÁ

1-âr

*